                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	21.01.2015
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 3


┌                                                       ┐
   Про підсумки роботи щодо розгляду 

   звернень громадян структурними 

   підрозділами виконкому районної 

   у місті ради за 2014 рік

Заслухавши інформацію завідувача загального відділу виконкому районної у місті ради Міщук О.Д. про підсумки роботи щодо розгляду звернень громадян структурними підрозділами виконкому районної у місті ради за 2014 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що у виконкомі районної у місті ради проводиться робота щодо забезпечення реалізації конституційних прав громадян на письмове звернення та особистий прийом, неухильного виконання норм Закону України «Про звернення громадян» та Указу Президента України від 07.02.2008  № 109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування».


За 2014 рік до виконкому районної у місті ради надійшло 1017 звернень громадян з 1079 питань, що на 754 звернення менше, ніж у 2013 році. Із них 119 громадян звернулись на особистому прийомі керівництва районної у місті ради, основна ж частина звернень були письмовими – їх зареєстровано 793.

Протягом 2014 року продовжували продуктивно працювати «прямий телефон»  голови районної у місті ради та служба оперативного реагування на звернення громадян «10-10». Ними вирішено відповідно 103 та 449 нагальних питань громадян.    

 У виконкомі районної у місті ради впроваджена системна робота зі зверненнями громадян: проводяться  виїзні прийоми, інформаційні зустрічі та сходи громадян. Проведено 24 перевірки  структурних підрозділів виконкому районної у місті ради з питання виконання вимог Закону України «Про звернення громадян».

За результатами вивчення стану справ, питання роботи зі зверненнями громадян розглядалось на засіданні виконкому районної у місті ради 22.01.2014, неодноразово – на апаратних та галузевих нарадах.

Реалізація спланованих заходів дала можливість зменшити на 1,5 % кількість звернень, що надійшли через вищі органи влади (88 – 2014 рік, 178 – 2013 рік), на 1 % - з питань забезпечення законності та правопорядку.  

 Поряд з цим збільшилась кількість  колективних звернень з 3,7% до 6 %  (всього 61), з соціальних питань з 19,6 % до 24,4 %.    
Виконання звернень громадян супроводжується оформленням «картки якості» виконаних робіт з особистим підписом заявника, а також контролюється відповідальними працівниками по телефону. В телефонному режимі перевірено 274 звернення.

Для підтримки мешканців району, які опинилися у найбільш складних життєвих умовах, за рахунок коштів районного у місті бюджету у звітному році виділено 59793 гривень.  Ці кошти отримали 208 громадян району.

2

У 2014 році виконавська дисципліна щодо розгляду звернень, передбачених Законом України «Про звернення громадян», залишилася на належному рівні, відсоток порушень термінів, установлених керівниками, складає  0,2 %.

Враховуючи вищевикладене, відповідно до Закону України «Про звернення громадян», Указу Президента України від 07.02.2008 № 109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування», керуючись рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію завідувача загального відділу виконкому районної у місті ради        Міщук О.Д. про підсумки роботи щодо розгляду звернень громадян структурними підрозділами виконкому районної у місті ради за 2014 рік прийняти до відома.

2. Керівникам структурних підрозділів та галузевим спеціалістам виконкому районної у місті ради:

· забезпечити якісний і своєчасний розгляд звернень громадян;

· щомісячно аналізувати роботу зі зверненнями громадян, результати аналізу заслуховувати на нарадах у структурних підрозділах.

3. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.):

3.1. Проводити щомісячний моніторинг звернень громадян, що надходять до виконкому районної у місті ради, аналізувати і узагальнювати звернення громадян, стан розгляду і вирішення порушених у них питань, вживати вичерпних заходів щодо попередження виникнення причин, що викликають обґрунтовані скарги громадян.

3.2. Забезпечити постійний контроль за додержанням законодавства з питань розгляду звернень громадян у структурних підрозділах виконкому районної у місті ради.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у  місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у  місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

5. Пункти 1-5, 7 рішення виконкому районної у місті ради від 22.01.2014 № 1 «Про підсумки роботи  щодо розгляду звернень громадян структурними підрозділами виконкому районної у місті ради за 2013 рік» визнати такими, що втратили чинність.

6. Координацію  роботи  щодо виконання  даного рішення покласти загальний відділ   виконкому   районної  у  місті  ради (Міщук О.Д.),   контроль – на керуючу  справами виконкому районної у місті ради – Окунєву М.І.

Голова районної у місті ради





В.Терьохін

_961228874.unknown

